



Burmistrz  
Miasta i Gminy Pleszew

Pleszew, 13.07.2023 r.

Szanowni Rolnicy i Ogrodnicy,

to już kolejny rok, w którym zjawiska pogodowe prowadzą do strat w prowadzonych przez Was gospodarstwach. Pogłębiająca się susza gruntowa, coraz niższy poziom wód i większa liczba niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, przy wciąż rosnących temperaturach, powoduje spore ubytki w plonach. Sytuacja ta nie jest obojętna władzom samorządowym Miasta i Gminy Pleszew. Problem ten analizowany jest na bieżąco zarówno przez Burmistrza, jak i Radnych Rady Miejskiej w Pleszewie, nie mniej jednak w chwili obecnej brak jest umocowania do niesienia pomocy w przedmiotowym zakresie.

Podczas wideokonferencji prasowej w dniu 11.07.2023 r. Wojewoda Wielkopolski Pan Michał Zieliński poinformował, że planowana jest zmiana w systemie szacowania strat suszowych, polegająca na równoległym zgłaszaniu suszy przez aplikację rządową oraz na dodatkowej (nieobowiązkowej) możliwości oszacowania strat przez komisje suszowe działające w danej gminie. Takie działanie wymaga jednak dokonania zmian w systemie prawnym. Na dzień dzisiejszy nie wiadomo kiedy wejdzie w życie nowe rozporządzenie w tej sprawie ani też, kiedy zacznie działać aplikacja suszowa (możliwy termin koniec lipca 2023). Jest to o tyle istotne, gdyż:

- 1) po pierwsze: o oszacowanie szkód przez komisję suszową można wystąpić tylko wtedy, kiedy rolnik złoży wniosek w aplikacji suszowej, która de facto jeszcze nie działa,
- 2) po drugie: komisja może oszacować straty w terenie tylko przed zbiorem, a przy obecnych wysokich temperaturach oraz niskiej wilgotności powietrza żniwa oraz zbiory zbóż i rzepaku będą na ukończeniu już w najbliższym czasie, co oznacza, że komisja może nie zdążyć dokonać oględzin w terenie.

Na powyższy problem zwraca uwagę również Wielkopolska Izba Rolnicza w Poznaniu, która pismem, znak: WIR.BW.MC.1998.2023 przekazała swoje stanowisko Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi (pismo w załączeniu).

Wobec powyższego informujemy, że będziemy w dalszym ciągu na bieżąco monitorować działania gwarantujące właściwe zabezpieczenie gospodarstw rolno – ogrodniczych w tak trudnych obecnie warunkach gospodarowania, związanych z suszą. O wszystkich zmianach będziemy Państwa informować na bieżąco, poprzez specjalną zakładkę SUSZA 2023 znajdującą się na naszej stronie internetowej [www.pleszew.pl](http://www.pleszew.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Pleszew.

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji Wsi i Rolnictwa  
Rady Miejskiej w Pleszewie

*Jan Woźniak*

Z-ca Burmistrza

*Izabela Świątek*  
mgr Izabela Świątek

ul. Rynek 1, 63-300 Pleszew

tel. +48 62 742 83 10 fax. +48 62 742 83 01 e-mail: sekretariat@pleszew.pl www.pleszew.pl